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Skal vi danse?  

Rapport  

Norges Parkinsonforbund 

 

Forord 

Målet med denne rapporten er rapportere resultatet av prosjektet «Skal vi danse?». Takk til 

Extrastiftelsen for støtten. 

Sammendrag 

Prosjektgruppen har gjennomført en rekke kartleggingstiltak på dans og parkinson i 

prosjektperioden.  

Målsetting, målgruppe og bakgrunn for prosjektet 

Bakgrunnen til prosjektet er at de siste årene har man blitt mer oppmerksom på hvordan dans 

og parkinson jobbes med blant annet i USA, England og Danmark. Det overordnede målet av 

prosjektet var samle inn informasjon og erfaringer om dans og parkinson, samt kartlegge 

tilbudet og fagpersoner på landsbasis. Målsettingen var å utarbeide forslag som tas videre til 

forbundsstyret, slik at de kan vurdere hvilke tiltak vi eventuelt skal sette i gang. Målgruppen 

prosjektgruppen har jobbe for er personer med parkinson og deres pårørende.  

Prosjektgjennomføring og metode  

Prosjektgruppen har gjennomført prosjektet ved bruk av to metoder:  

 

1. Kartlegging 

 

Resultater spørreundersøkelse til egne medlemmer  

I løpet av sommeren 2018 ble vår årlige spørreundersøkelse sendt ut til våre medlemmer, 

totalt 4500. Vi hadde en meget god svarprosent i 2018, sammenlignet med tidligere år. I 

undersøkelsen har vi forsøkt å kartlegge hvor i landet det tilbys dans for personer med 

parkinson, hvilken type dans som er mest populær, størrelsen på gruppene, samt hva folk er 

fornøyd med og eventuelt ikke fornøyd med.  Vi hadde totalt 1069 svar i undersøkelsen, både 

fra personer med parkinson og pårørende.  
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1. Spørsmål besvart av personer med parkinson.  

 

2. Spørsmål besvart av personer med parkinson som ikke har deltatt på Dansetrening 
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3. Spørsmål besvart av de som har hatt dansetrening etter at de fikk parkinson  
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4. Spørsmål besvart av pårørende partnere.  
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I tillegg til medlemsundersøkelsen har det blitt kartlagt danseaktivitet ute i regionene. 

Metoden som ble brukt var spørsmålsrunder på de regionale ledermøtene med fylkes- og 

lokalforeningen, samt korte ringerunder til seniorsentre, rehabiliteringssentre og 

danseinstruktører på landsbasis. Vi har også sett på medlemsundersøkelsen hvorvidt andelen 

av svarene er knyttet til enkelte regioner. Her var det stort utslag på Trøndelag og Østfold. 

Dette har også vært utgangspunktet når vi har kartlagt personer som kan tenke seg å bidra 

med eventuelle videre tiltak knyttet til dans og parkinson, eller har interesse i feltet.  Her har 

vi vært i kontakt med en rekke fagfolk som kan tenke seg å bidra. Blant disse har vi kartlagt 7 

dansepedagoger, 2 fysioterapeuter, 5 personer med parkinson og 1 pårørende.  I tillegg har vi 

vært i kontakt med Norges Danseforbund som gjerne bidrar med sitt nettverk i framtiden.  

 

2. Studietur(er)  

Parkinsonforbundet i Danmark jobber med et 3-årig prosjekt hvor de nå utdanner 

danseinstruktører til utføre dansekurs tilpasset parkinsonrammede. Prosjektet ble satt i gang i 

2017 etter midler tildelt for et 3-åring-prosjekt støttet av Trygdefonden. De har så langt 

utdannet rundt 80 instruktører i et egenutviklet konsept med navnet Parkinson Ballroom 

Fitness. Konseptet er utviklet av Elisabeth Dalsgaard og er inspirert av det anerkjente 

organisasjonen Dance for Parkinson i New York – (www.danceforparkinsons.org). I løpet av 

kun 12 måneder har de lyktes med å gjennomføre 50 danseworkshops over hele landet. Så 

mange som 500 deltakere med parkinson og deres pårørende har deltatt ukentlig. De har nå 

også vunnet en pris for beste frivillige prosjekt i Danmark så langt, «Bedste Initiativ» av 

Sundhetdsparlamentet. 1  

23.mai 2018 besøke prosjektleder June Alexandersen og generalsekretær Magne Wang 

Fredriksen en danseworkshop som ble avholdt i Hillrød i regi av Parkinsonforbundet i 

Danmark. Kurset var i regi av konseptskaper og danseinstruktør Elisabeths Dalsgaard. 

Elisabeth forteller at konseptet hun har utviklet, er tilpasset det danske folket og ikke så 

amerikansk som Dance for PD. I tillegg er timene tilpasset både par og single da det er både 

gruppetrening og pardans. Timene har mye fokus på balanse og det er alternative øvelser for 

alle ut ifra hvor preget en er av sykdommen. Alle timene tilpasses den enkeltes funksjonsnivå 

med alternative øvelser.  Det vi opplever og erfarer i på dansewokshopen i Danmark er 

deltakernes signaler om optimisme og at de sammen som et par kan fokusere på noe annet 

enn sykdommen. Det var ikke naturlig eller tid til å dele ute egne spørreundersøkelser så 

kartleggingen ble gjort ved å prate med deltakerne og de som var med å arrangere. 

Tilbakemeldingene fra deltakerne var meget positive. De forteller at dansen gir de livskvalitet 

og glede, samtidig som de får trent på viktige ting som balanse og koordinasjon. I tillegg tilbyr 

dansen et fellesskap og motivasjon. Arrangøren var det lokalforeningen i forbundet som også 

 
1 https://www.parkinson.dk/nyheder/parkinsonforeningen-vinder-flot-pris 

http://www.danceforparkinsons.org/
https://www.parkinson.dk/nyheder/parkinsonforeningen-vinder-flot-pris
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er en del av prosjektgruppen i Danmark. De melder om stor interesse på kursene og på 

enkelte samlinger har det vært så mange som 150 deltakere.  

I tillegg har Pauline Hasse i prosjektgruppen i oktober 2018 vært i London hvor hun besøkte 

flere dans for Parkinsons grupper, både på English National Ballet og et lokalt helsesenter. I 

tillegg fikk hun snakke med Sophie Knowles på Ballet Rambert (moderne dansekompani) der 

de også har et eget parkinson tilbud. Det interessante var at selv om tilbudene var ganske 

forskjellige, så hadde alle grunnlaget i Dance for Parkinson's treningen som ble utviklet ved 

Mark Morris kompaniet i New York. Sophie fortalte også at noe av det som slo henne var at 

hun har sett dette brukt med mange forskjellige dansestiler, fra deres egen moderne grunnlag 

på Rambert, til selskapsdans, ballett, tango og ringdanser.  

 

 

Foto: June Alexandersen  
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Resultater og resultatvurdering  

Vi har nå en god oversikt over danseinstruktører som har interesse for sykdommen, samt 

innspill og ønsker for framtiden fra egne medlemmer. Studieturene ga oss inspirasjon og 

lærdom på prosesser, samt nytten hos brukerne. I tillegg har vi fått sett et annet konsept 

utviklet i Danmark som vi tenkte kunne være et alternativ til det anerkjente konseptet Dance 

for PD. Prosjektgruppens vurdering er at Dance for Parkinson’s er et såpass solid konsept og 

vil være det beste alternativet. Et annet resultat er et nettverk av personer som har interesse 

for å bidra til start og utvikling av danseaktiviteter for personer med parkinson og pårørende. I 

tillegg har vi fått kontakt med Norges Danseforbund som stiller seg positive til et videre 

samarbeid. Spørreundersøkelsen hos egne medlemmer har blant annet gitt svar på hvilken 

type dans målgruppen ønsker, foretrukket størrelser på gruppene, samt hvordan faggruppene 

er involvert i dag. De aller fleste har ikke deltatt på dansetrening spesielt tilpasset for 

personer med parkinson og er ikke er utført av fagpersoner. Det er like stor interesse for 

pardans som gruppedans. Vi ser at swing, vals og salsa er populære stiler.  

Oppsummering med konklusjoner og videre planer  

Det konkrete resultatet samlet gjennom kartleggingen viser en interesse for dans hos vår 

egen medlemsmasse, samt ute i feltet. Kartleggingen gir et godt utgangspunkt for å starte et 

større prosjekt som omhandler dans og parkinson ettersom man nå er tryggere på valg av 

konsept, samt at dette er noe som er både nyttig og ønsket. Nettverket har blitt kartlagt og 

nøkkelpersoner har allerede sagt seg villig til å bidra i et videre arbeid. Under forbundsstyret 

sitt møte i januar 2019 og vil prosjektleder orientere om følgende videre planer:  

- Sette av ressurser til å se på mulighetene for en prosjektsøknad på dans og parkinson i 

samarbeid med Norges Danseforbund. Tanker for prosjektet er å få Dance for PD til 

Norge for å utdanne dansepedagoger til å avholde timer med dans for personer med 

parkinson og deres pårørende.  

 

Diverse artikler:  

https://www.telegraph.co.uk/health-fitness/body/dance-classes-help-sufferers-parkinsons-

disease/ 

 

https://forskning.no/hjernen-forskeren-forteller-musikk/forskeren-forteller-kan-rytmisk-

musikk-endre-hjernen-hos-en-med-parkinsons/289726 

 

https://danceforparkinsons.org/resources/research  
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